2

Протокол № 91
публичных слушаний, проведенных на территории  МО ГП «Город Малоярославец»
г. Малоярославец                                                                                   30.05.2017  года

Место проведения – здание библиотеки ул. Ленина д.3
Время проведения – 17.00 ч.

Повестка дня:
Рассмотрение и утверждение проекта планировки территории линейного объекта «Газопровод низкого давления для газификации жилых домов по ул.Мирная, г.Малоярославец, Калужской области».

Присутствовали:
От жителей___3__ чел.
(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)
От организаций____2____ чел.

От администрации территориальной единицы
Оргкомитет в составе:
Колдарас Р.Л.- депутат Городской Думы;
Румынин М.Н.- депутат Городской Думы (отсутствовал по уважительной причине);
Молодцов И.В. - юрист Городской Думы;
Литвинова Ю.Н. – начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Борзенкова Н.А. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Город Малоярославец» (отсутствовала по уважительной причине);
Чинарев С.В. – начальник отдела культуры, спорта и связи с общественностью Администрации МО ГП «Город Малоярославец» (отсутствовал по уважительной причине);
Жиркова М.Д. – эксперт отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «город Малоярославец».

        ХОД СЛУШАНИЙ:
ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:
______нет____________________________________________

Докладчик: Литвинова Ю.Н.:
Решением Городской Думы № 187 от 20.04.2017 года назначены публичные слушания по вопросу рассмотрения и утверждения проекта планировки территории линейного объекта «Газопровод низкого давления для газификации жилых домов по ул.Мирная, г.Малоярославец, Калужской области». Данное Решение опубликовано в информационно-публицистической газете «Малоярославецкий край» № 46 (3618) от 27.04.2017.
Заказчиком ОАО «Малоярославецмежрайгаз» принято решение о строительстве газопровода низкого давления для газификации жилых домов по
ул. Мирная в г. Малоярославец, Калужской области. Для строительства данного объекта необходимо в дальнейшем получение разрешения на строительство и ввод в эксплуатацию, в связи с чем, необходимо пройти процедуру по рассмотрению и утверждению проекта планировки линейного объекта. Представители организации присутствуют в зале, если имеются вопросы, можете задать. Если нет вопросов, предлагаю перейти к голосованию.

           Голосование: приняло участие в голосовании 5 человек
           За – 5, против – 0, воздержавшихся – 0

РЕШЕНИЕ:

     1. Признать публичные слушания от 30.05.2017 года состоявшимися.
          2. Оргкомитет предлагает:
2.1. Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 91 от 30.05.2017г. и заключение о результатах проведения публичных слушаний, назначенных Решением Городской Думы № 187 от 20.04.2017 и принять решение:
2.1.1. Утвердить проект планировки территории линейного объекта «Газопровод низкого давления для газификации жилых домов по ул.Мирная, г.Малоярославец, Калужской области»

За председателя ____________________ Литвинова Ю.Н.

За секретаря ________________________ Жиркова М.Д.